Cad. 1 / Página 58TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.746 - Disponibilização: terça-feira, 4 de fevereiro de 2025

TJ-ADM-2024/05073 Trata-se de pedido para inclusão do Contador Raimundo Luiz Lacerda, (CRC-BA 006599/O-6), no
Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na Realização de Atos de Peritos, Tradutores, Intérpretes e Atividades Afins, com
fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019.
Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento 001/2017 c/c Resolução CM 01/2019., sua inclusão no banco de
dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

DESPACHOS EXARADOS PELA SECRETÁRIA JUDICIÁRIA, DILCEMA ARAÚJO ALMEIDA.

TJ-ADM-2024/87964 Trata-se de pedido para inclusão da Assistente Social GISELE MATOS DE SOUZA SILVA (CRESS nº
020711) no Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais, com fundamento no artigo 7°, da
Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019.Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento 001/2017 c/c Resolução
CM 01/2019., sua inclusão no banco de dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais
interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2024/87966 Trata-se de pedido para inclusão da Médica Generalista, SÂMMARA BARBOSA MENEZES OLIVEIRA
(CRM nº 42005) no Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais, com fundamento no artigo
7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019.Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento 001/2017 c/c
Resolução CM 01/2019., sua inclusão no banco de dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de
eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2024/89340 Trata-se de pedido para inclusão da Biomédica, especialista em Aálises Clínica, CAROLINE PRADO
DE ANDRADE LIMA (CRBM nº 19878) no Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais, com
fundamento no artigo 7°, da Resolução nº 17, de 14 de agosto de 2019.Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento
001/2017 c/c Resolução CM 01/2019., sua inclusão no banco de dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta
posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

TJ-ADM-2024/81722 Trata-se de pedido para inclusão da Contadora MARLI ZANDONA (CRCSC nº SC-008657/O-0) no
Programa de Apoio aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais, com fundamento no artigo 7°, da Resolução nº
17, de 14 de agosto de 2019.Autorizo, na forma do item 2.2.1 do Edital de Credenciamento 001/2017 c/c Resolução CM 01/2019.,
sua inclusão no banco de dados do sistema online do Programa, possibilitando a consulta posterior de eventuais interessados.
Dê ciência ao Requerente.
Publique-se.
Cumpridas as diligências, arquivem-se os autos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2025-DL
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CRETA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.374.998/0001-45. Objeto: Contratação em caráter emergencial de serviços continuados de
auxílio e suporte administrativo, incluindo de captação e gestão de demandas do público interno e externo, além da intermediação de
providências relacionadas aos serviços técnicos e operacionais da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, suas coordenações, e
demais unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia. O valor global estimado é de R$755.097,39 (setecentos e cinquenta e
cinco mil, noventa e sete reais e trinta e nove centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária
02.04.601, Unidade Gestora 0002 – DEA, Atividade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento de Despesa 37.04,
Fonte 113/120/313/320. PA. nº TJ-CON-2024/00831. Data: 03/02/2025.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2025
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e CRETA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.374.998/0001-45. Objeto: Contratação em caráter emergencial de serviços
continuados de auxílio e suporte administrativo, incluindo de captação e gestão de demandas do público interno e externo,
além da intermediação de providências relacionadas aos serviços técnicos e operacionais da Diretoria de Engenharia e
Arquitetura, suas coordenações, e demais unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, com valor mensal de
R$188.774,35 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor global de
R$755.097,39 (setecentos e cinquenta e cinco mil, noventa e sete reais e trinta e nove centavos), pelo prazo de 120 (cento e
vinte dias), que será atendido, mediante recursos da Unidade Orçamentária 02.04.601, Unidade Orçamentária 02.04.601,
Unidade Gestora 0002 – DEA, Atividade/Projeto 2000, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento de Despesa 37.04,
Fonte 113/120/313/320. PA. nº TJ-CON-2024/00831. Data: 03/02/2025.